Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

с углубленным изучением отдельных предметов № 10 им.К.Э.Циолковского» города Кирова

(МОАУ СОШ с УИОП № 10 г.Кирова)

ПРИКАЗ

01.09.2023 года                                                                                                                          № 203

О едином графике оценочных процедур

на 2023– 2024 учебный год

В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», в соответствии с Положением о формах, периодичности, порядке

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МОАУ СОШ с

УИОП № 10 г. Кирова и в целях систематизации оценочных процедур на 2023-2024 учебный

год, Календарным учебным графиком, Учебным планом Школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график оценочных процедур на 1 полугодие 2023-2024 учебного года на уровне

начального общего, основного общего, среднего общего образования (Приложение 1).

2. Определить три уровня оценочных процедур:

2.1. федеральные оценочные процедуры - (всероссийские проверочные работ, национальных

исследований качества образования),

2.2. региональные оценочные процедуры,

2.3. оценочные процедуры, проводимые Школой.

3. В целях избежания дублирования по содержанию оценочных процедур разных уровней

учителям

3.1. засчитать результаты ВПР по предметам: как результат промежуточной аттестации по

году во 4, 5-8 классах;

3.2. внести результаты ВПР по каждому учебному предмету в ЭЖ как текущий результат

отдельной графой.

4. Инженеру-программисту ЗИБРОВУ Д,Р, разместить Единый график оценочных процедур

на 1 полугодие 2023– 2024 уч. года  на сайте организации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                  С.А.Машкина

		2024-02-05T14:13:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ №10 ИМ.К.Э. ЦИОЛКОВСКОГО" ГОРОДА  КИРОВА